M. Servien, non content des premières réparations qu'il avoit déjà faites à ce saint missionnaire, les réitéra encore, le priant d'oublier tout le passé, et l'assurant que désormais il le protégeroit en tout ce qui dépendroit de luy, et luy rendroit tous les services qu'il seroit en son pouvoir de luy rendre. Ces paroles du Prélat ne furent point de simples complimens, il en vint aussitôt aux effets. Il s'empressa de luy donner la permission de faire des missions dans tout son diocèse, partout où il le jugeroit à propos. Il luy accorda tous les pouvoirs les plus étendus, même d'absoudre des cas réservés à l'évêque, et cela non-seulement pendant les missions, mais en tout temps; enfin, à partir de ce moment, il donna à notre

vénéré Instituteur toutes les marques de son estime, de sa bienveillance et de la plus entière confiance, regardant ses adversaires comme des gens jaloux, pleins de mauvaise foy, et dont il avoit tout lieu de se défier.

375-

NOTES ET PIÈCES JUSTIFICATIVES.

-----

Page 36.

Lettre de prêtrise du P Jean Eudes.

JOANNESFRONCISCVS DE GONDY, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Parisiensis Archiepiscopus, Notum facimus vniuersis, quod die datae praesentitun in superiori sacello domus nostræ Archiepiscopalis Parisiensis, Reverendissimus in Christo Pater et Dominus J. Henricus eadem gratia Tarsenss Epus., Coadiutor Abrincens sacros generales Ordines, et Missam in Pontificalibus, de nostris licentia et permissione, celebrans, Dilectum nostrum Magistrum Ioannem Euldes diœcesis Sagiens. mediantibus litteris dimissoriis et titulo patrimoniali ad sacrum Presbyteratus Ordinem, infra Missarum solemnia ritè et canonicè, Domino concedente, duxit promouendum et promouit.

Datum Parisiis sub sigillo Cameræ nostræ, Anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo quinto, die Sabti in Ieiuniis Quatuor Temporum, post festum Beatae Lucie virginis vigesima decembris.

BAUDOUYN.

Note de la page 42.

Lettre de recommandation donnée au P. Eudes par le P. Allard,  
supérieur de l'Oratoire de Caen.

“ De mandato R. Patris nostri Generalis, egosubsignatus sacerdos Cong. Oratorii, et superior domus Cadomensis, certurn facio dilectum Joannem Eudes, Sagiensis Episcopatus sacerdotem, de nostra Congregatione bene meritum, inter vos et inter nos semper, conversatum fuisse

376-VIE DU R. P. EUDES.

« in virtute, scientia, modestia, morum integritate et exemplo et charitatis christianae, honoris Dei, et salutis animarum nutu et motu ad Oos discessisse. Itaque potest ei secure committi cura et instructio animarum, verbi Dei dispensatio et administratio omnium sacramentorum, in his locis maxime, ubi pro temporum calamitate et epidemiae morbo desunt et absunt sacerdotes. Id a nobis instantissime petiit et obtinuit: cum vestra venia iudicate. Ordo charitatis postulat ut terræ primum quædedit ei vitam et gratiam et ordinem rependat quod habet et scientiæ et virtutis et prudentiæ et laboris, insuper et animæ: hunc egocum benedictione nostra ad ampliorem benedictionem dimittimus, nos servi vestri per Jesum, ut per vos vestris, si necessitas adsit, et suis maxime invigilet. Quod habet abundanter dabit; daturum vos spero quod ci necessarium fuerit. Datum Cadomi, anno 1627, die 13 Augusti. »